

Svar på interpellation om ensamkommande som fyller 18 år

Inger Gemicioglu (V) har frågat mig vilka åtgärder vi har tänkt för att vidta för att det tillfälliga kommunbidraget ska användas för att möjliggöra för ensamkommande ungdomar som fyllt 18 år att få bo kvar i Tyresö kommun i avvaktan på beslut om uppehållstillstånd.

Det stämmer som Inger Gemicioglu skriver att Tyresö kommun kommer att få 467 010 kr i tillfälligt kommunbidrag som ska utbetalas i början av 2018. Pengar som dock inte tillnärmelsevis täcker kostnaderna. Faktum är att Sveriges kommuner och landsting, SKL, gör bedömningen att bidraget räcker till ungefär fyra procent av kostnaderna. Bedrövligt är väl ett ord som ligger nära till hands, men även det torde vara ett understatement. Asylområdet har länge varit kraftigt underfinansierat och med detta slår man väl någon form av rekord.

Det är dags att staten betalar fullt ut för det man ansvarar för.

Men det är inte bara ekonomiska aspekter som gör frågan så besvärlig. I det här fallet kan hjälp och välvilja med att ordna eget boende för dessa ungdomar allvarligt försvåra eller till och med stjälpa deras möjligheter att få erforderliga förutsättningar och stöd att komma in i det svenska samhället.

Så här är det nämligen.

Den som *under asylprocessen* inte vill bo i Migrationsverkets boende kan hitta en bostad på egen hand (väljs det här alternativet får den enskilde själv stå för boendekostnaden). Om det av någon anledning inte går att bo kvar i det boende som den asylsökande har ordnat själv finns möjlighet att flytta till ett av Migrationsverkets boenden där det finns plats.

Efter beslut om uppehållstillstånd kan den som har bott i Migrationsverkets boende få hjälp av Migrationsverket att hitta en ny bostad. Man får då bo kvar i Migrationsverkets boende fram till dess att Migrationsverket har hittat en ny bostad.

Men personer som får uppehållstillstånd under tiden de bor i eget boende får inte samma möjlighet till fortsatt stöd från Migrationsverket.


För att ta ett exempel.

I Stockholms stad har kommunen tillsammans med frivilligorganisationer ordnat boenden genom privatpersoner. Resultatet är att ungdomen, vid beviljande av uppehållstillstånd, blir folkbokförd på adressen hos familjen då man anses ha löst sitt boende på egen hand (så kallad EBO). I samma stund går individen miste om förmånerna utifrån bostättningslagen och det tillhörande etableringsstödet.

Att använda kommunbidraget till att hjälpa väntande ensamkommande ungdomar som fyllt 18 år att stanna i Tyresö kommun kan mot denna bakgrund få mycket oönskade konsekvenser.

Regeringen måste omedelbart ta fram nya riktlinjer som ser till helheten och är hållbara för alla parter, inte minst de utsatta ungdomarna själva.

I dag tas inte det ansvaret.



Fredrik Saweståhl (M)
Kommunstyrelsens ordförande